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Aşağıdaki sorularımın Tarım ve Orman Bakanı İbrahim YUMAKTI tarafından Anayasanın

98. ve iç tüzüğün 96. ile 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim

01.07.2025.
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İletişim Başkanlığı tarafından yapılan resmi açıklamaya göre. 28-29 Haziran 2025 tarihlerinde

Türkiye genelinde 49'u orman. 62'si ziraat alanında olmak üzere toplam 111 yangın meydana

gelmiştir. Bu yangınlardan 106'sı kontrol altına alınmış. 5 yangına ise müdahale çalışmaları

devam etmektedir. Açıklamada yangınlara karşı kara ve hava unsurlarının azami çabayla görev

yaptığı belirtilmiştir.

Ancak bu tür genel bilgilendirmelere rağmen, iller düzeyinde yangınlara karşı alınan hazırlık

tedbirlerinin kapsamı, müdahale kapasitesinin yeterliliği, ekipman ve personel dağılımı gibi

hayati konular kamuoyuna açıklanmamaktadır. Özellikle yangın riski yüksek bölgelerde ne tür

bir seferberlik yapıldığı, bölgeye özgü önleyici ve müdahale edici stratejilerin olup olmadığı

belirsizliğini korumaktadır.

Şırnak ili başta olmak üzere, bölgedeki birçok yangına ilişkin olarak yerel halkın aktardığı

tanıklıklarda, yangınlara müdahalede ciddi gecikmeler yaşandığı, bazı yerlerde müdahalenin

hiç gerçekleşmediği iddiaları bulunmaktadır. Bu durum, yangınla mücadelede kullanılan hava

kara unsurlarının bölgesel dağılımı, teknik donanımın yeterliliği ye yerel müdahale

birimlerininkoordinasyongücü açısındanyapısal eksikliklereişaret etmektedir.
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Yangınların artık yalnızca mevsimsel bir tehdit değil, iklim krizinin etkisiyle süreklilik arz eden

yapısal bir güvenlik ve yaşam hakkı sorunu haline geldiği dikkate alındığında, özellikle yüksek

risk taşıyan bölgelerde şeffaf, adil ve yeterli bir hazırlık düzeyine ulaşılması zorunludur.
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Bu çerçevede, Şımak ilinin yangına hazırlık kapasitesine ilişkin verilerin açıklanması, kamu

kaynaklarının adil kullanımını ve halkın bilgi edinme hakkını temin etmek açısından büyük

önem taşımaktadır.

Bu bağlamda;

1- Şırnak ilinde orman yangınlarına yönelik hava desteği kapsamında kullanılan uçak,

helikopter ve insansız hava araçlarına (İHA) dair bir hazırlık ve müdahale planı mevcut

mudur? Mevcutsa; bu hava araçlarından kaçı Şırnak ili özelinde aktif olarak

görevlendirilmiştir, hangileri il sınırları içinde konuşlanmıştır ve olası yangın

durumlarında bu araçların Şırnak'a ulaşma süresi ve kapasitesi nedir? Şırnak’ta yangın

söndürme çalışmalarında kullanılan arazöz, su tankeri, dozer ve diğer iş makineleri

sayısı kaçtır? Bu ekipmanların ilçelere göre dağılımı nedir?

2- Şırnak ilinde görev yapan yangınla mücadele personelinin (orman işçileri, teknik

personel) sayısı kaçtır? Kaçı fiilen yangın müdahale birimlerinde görev almaktadır?

3- Şırnak ilinde bulunan yangın gözetleme kulelerinin sayısı kaçtır? Bu kulelerin teknik

donanımı ve 24 saat esasına göre çalışma durumu nedir?

4- Şırnak ilinde kaç adet yangın havuzu veya göleti bulunmaktadır? Bu su kaynaklarının

yangın sezonu boyunca kullanılabilirliği ve bakımı düzenli olarak denetlenmekte midir?

5- Son 5 yıl içinde (2020-2025) Şırnak ilinde meydana gelen orman yangını sayısı ve bu

yangınlarda yanan alanın toplam büyüklüğü nedir?

6- Şımak'ta çıkan yangınlara müdahale süreçlerinde jandarma, belediye, AFAD ve diğer

kamu kurumlarıyla kurulan koordinasyon mekanizmaları nelerdir? Bu kurumlarla

protokol ya da iş birliği uygulaması var mıdır?


